
 

 

Dame Marteau 
Maître C.Tillie-Chauchard 

Vente aux enchères publiques 
--- 

Samedi 23 juin 2018 à 14h30 

Expositions : Vendredi 22 juin 2018 de 15h à 18h 
Et Samedi 23 juin 2018 de 10h à 12h 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Photographies, Catalogue et Estimations disponibles sur 

   

Contacts: +33(0) 680 475 918 ; +33(0) 490 550 862 
Email : ctc@damemarteau.fr 

--- 
Salle des Ventes Dame Marteau 

Route de Pélissanne, Les Roquassiers-Parc des Expositions 

13300 Salon de Pce, Svv Dame Marteau N°2010-757 

 

mailto:ctc@damemarteau.fr
http://www.damemarteau.fr/
https://www.drouotlive.com/
http://www.invaluable.com/


- 2 - 
 

Maître Caroline Tillie-Chauchard - Contact : +33(0)6 80 47 59 18 - Email : ctc@damemarteau.fr 
Salle des Ventes : Route de Pélissanne, Les Roquassiers-Parc des Expositions, 13300 Salon de Provence 

 

 

Lot N°1 - Service à thé-café en métal argenté richement 
ciselé d'un décor rocaille comprenant une théière (manque 
la prise de main), une cafetière, un pot à sucre et un pot à 
lait. Travail allemand de la fin du XIXème siècle. Poinçons : 

EPGS pour Electro Plated German Silver - Estimations : 
нллκолл ϵ 

Lot N°2 - Beau plateau de présentation en métal 
argenté présentant une galerie ajourée sur un fond en 

marqueterie de bois (usures d'usage). Dimensions : 
9x66x44 cm - 9ǎǘƛƳŀǘƛƻƴǎ Υ мрлκнлл ϵ 

 

 

Lot N°3 - Service à cocktail en argent asiatique (800/1000e) 
à décor finement ciselé de rinceaux feuillagés comprenant 

un shaker et dix verres sur un plateau. Début XXème. 
Hauteur du shaker : 24 cm. Poids total : 1;627 g - 

9ǎǘƛƳŀǘƛƻƴǎ Υ мнлκмрл ϵ 

Lot N°4 - Aiguière en argent asiatique (800/1000e) à 
riche décor de rinceaux feuillagés (un choc). Début 

XXème. Hauteur : 32,5 cm. Poids : 610 g 
9ǎǘƛƳŀǘƛƻƴǎ Υ улκмлл ϵ 

 

 

Lot N°5 - Nécessaire de fumeur en argent asiatique 
(800/1000e) richement ciselé à décor de danseuses, 

d'architecture et de rinceaux feuillagés, comprenant un 
étui à cigarettes, un pot à tabac, un cendrier et un briquet. 
Travail asiatique. Epoque : Début XXème. Poids total brut : 

418 g - 9ǎǘƛƳŀǘƛƻƴǎ Υ улκмлл ϵ 

Lot N°6 - Série de douze cuillers en vermeil chiffrées 
GA. Epoque : 1809-1819. Poinçons de Paris 

950/1000e. Longueur : 13 cm. Poids : 222 g. Dans leur 
écrin 

9ǎǘƛƳŀǘƛƻƴǎ Υ рлκсл ϵ 

 



- 3 - 
 

Maître Caroline Tillie-Chauchard - Contact : +33(0)6 80 47 59 18 - Email : ctc@damemarteau.fr 
Salle des Ventes : Route de Pélissanne, Les Roquassiers-Parc des Expositions, 13300 Salon de Provence 

 

 

Lot N°7 - Douze fourchettes et douze couteaux en argent 
asiatique (800/1000e) à décor ciselé de danseuses, lames 
en acier. Début XXème. Longueurs : 18,5 et 19 cm. Poids 
des fourchettes : 455 g. Poids total brut : 921 g. Dans un 

écrin - 9ǎǘƛƳŀǘƛƻƴǎ Υ мллκмнл ϵ 

Lot N°8 - Couverts à servir le poisson en argent ajouré 
et ciselé, en partie doré, de style Louis XV. Poinçon : 

Minerve. Poids : 173 g - 9ǎǘƛƳŀǘƛƻƴǎ Υ плκсл ϵ 

 

 

Lot N°9 - Paire de salerons en argent à décor d'accolades 
formant pieds, couvercle en forme de coquillage. Intérieur 
anciennement doré. Paris entre 1762 et 1774. Dimensions : 

5x8,5x7,5 cm - 9ǎǘƛƳŀǘƛƻƴǎ Υ нллκолл ϵ 

Lot N°10 - Douze couteaux en argent et manche fourré 
argent d'époque XVIIIème. Un couteau postérieur. 

9ǎǘƛƳŀǘƛƻƴǎ Υ пллκрлл ϵ 

 

 

Lot N°11 - Tsuguharu FOUJITA (1886-1968). Les deux amies. Pointe sèche sur papier japon, signée et numérotée 
49/100, griffures. Dimensions : 40x60 cm - 9ǎǘƛƳŀǘƛƻƴǎ Υ пллκрлл ϵ 



- 4 - 
 

Maître Caroline Tillie-Chauchard - Contact : +33(0)6 80 47 59 18 - Email : ctc@damemarteau.fr 
Salle des Ventes : Route de Pélissanne, Les Roquassiers-Parc des Expositions, 13300 Salon de Provence 

 

 

Lot N°12 - Jules CAVAILLES (1901-1977). 
Nature morte. Lithographie signée en bas à droite. 
Dimensions : 43x55 cm - 9ǎǘƛƳŀǘƛƻƴǎ Υ мллκмнл ϵ 

Lot N°13 - Ecole Française du XIXème siècle. Jeune 
femme au turban, au collier de perles et poignard à la 

ceinture. Dessin au crayon, fusain et craie blanche. 
Dimensions : 36,5x26 cm - 9ǎǘƛƳŀǘƛƻƴǎ Υ рлκмлл ϵ 

 

 

Lot N°14 - Emile Charles LAMBINET (1815-1877). 
Paysage animé. Fusain monogrammé E.L. Dimensions : 

14x22 cm. Dans un encadrement en l'état 
9ǎǘƛƳŀǘƛƻƴǎ Υ мрлκнрл ϵ 

Lot N°15 - M.GAZANHES (XXème). 
Marseille, le fort Saint-Nicolas. Fusain et aquarelle 

signé en bas à droite et daté juillet 1956. 
Dimensions : 49x64 cm 
9ǎǘƛƳŀǘƛƻƴǎ Υ мллκмнл ϵ 

 

 

Lot N°16 - M.GAZANHES (XXème). 
Marseille, le Bretagne sur radoub. Fusain et aquarelle signé 

en bas à droite et daté juillet 1956. 
Dimensions : 49x64 cm 
Estimations : 100κмнл ϵ 


